МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

– детский сад «Росток»

(МАДОУ детский сад «Росток»)
624130, Свердловская область, г.Новоуральск, ул. Победы, д.28Б

тел.(fax) 3-39-45, тел. 3-08-50, 3-37-77
e-mail: madou.rostok@mail.ru   www/http://rostok-nu.tvoysadik.ru

ИНН/КПП 6682003348/668201001

ПРИКАЗ

 14.02.2025   № 83
г. Новоуральск

Об организации работы по реализации Всероссийского проекта «Орлята России»

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», Плана работы МАДОУ детский сад «Росток» на 2024/2025 учебный
год, в целях содействия развитию социальной активности детей старшего дошкольного возраста
в деятельности патриотической направленности и решения задач преемственности уровней
дошкольного и начального общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать работу по развитию социальной активности детей старшего дошкольного
возраста «Орлята России» (далее - проект «Орлята-дошколята») субъектов образовательной
деятельности.
2. Назначить ответственным за реализацию проекта «Орлята-дошколята» в МАДОУ детский
сад «Росток» старшего воспитателя детского сада № 36 «Ласточкино гнёздышко» Сибирёву
Тамару Алексеевну.
3. Утвердить план мероприятий («дорожная карта») по внедрению проекта «Орлята-
Дошколята» в образовательной деятельности структурных подразделений учреждений (далее –
дорожная карта проекта, прилагается).
4. Старшему воспитателю детского сада № 36 Т.А.Сибирёвой обеспечить реализацию
дорожной карты проекта в 2025 году.
5. Заведующим структурными подразделениями обеспечить активное участие коллективов
детских садов в проведении мероприятий проекта «Орлята-Дошколята».
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                 Директор                                                                                     Н.Ю.Скворцова

В дело № 01-07 за 2025 год
Секретарь

mailto:madou.rostok@mail.ru

Утвержден
приказом МАДОУ детский сад «Росток»
«Об организации работы по реализации
Всероссийского проекта «Орлята
России» от 14.02.2025 № 83

План мероприятий («дорожная карта»)
МАДОУ детский сад «Росток» по внедрению проекта «Орлята-дошколята» в 2025 году

№
п/п

Наименование мероприятия Сроки исполнения Ответственные

1. Обсуждение Методических
рекомендаций по развитию социальной
активности детей старшего
дошкольного возраста в рамках
программы «Орлята России»
(проведение заседания
Педагогического совета МАДОУ
детский сад «Росток»)

Февраль 2025 Председатель
Педагогического
совета,
Т.А.Сибирёва

2. Проведение обучающих мероприятий с
педагогическими работниками МАДОУ
(старшие воспитатели) по развитию
социальной активности детей старшего
дошкольного возраста в рамках проекта
«Орлята-дошколята»

Февраль, март 2025 Т.А.Сибирёва

3. Разработка образовательного проекта
по развитию социальной активности
детей старшего дошкольного возраста
«Орлята-дошколята»

Март – апрель 2025 Т.А.Сибирёва

4. Информирование родителей (законных
представителей) воспитанников о
возможностях проекта  «Орлята-
дошколята» по развитию социальной
активности детей старшего
дошкольного возраста

Март – апрель 2025 старшие воспитатели

5. Подготовка торжественной церемонии
посвящения в «Орлята-дошколята»
воспитанников 6-7 лет

Март 2025 Т.А.Сибирёва,
старшие воспитатели

6. Проведение торжественной церемонии
посвящения в «Орлята-дошколята»
воспитанников 6-7 лет

Апрель - май 2025 Т.А.Сибирёва,
старшие воспитатели,
педагоги

7. Создание и обеспечение актуального
содержания подраздела на
официальном сайте МАДОУ детский
сад «Росток» раздела «Орлята-
дошколята»

Май 2025 Т.А.Сибирёва,
И.А.Пешкова

8. Организация взаимодействия с
родителями (законными
представителями) воспитанников по
участию в мероприятиях социальной
направленности проекта «Орлята-
дошколята»

в течение года старшие воспитатели,
педагоги

9. Освещение мероприятий по развитию
социальной активности детей старшего
дошкольного возраста в рамках проекта
«Орлята-дошколята» на официальном
сайте МАДОУ, в паблике учреждения,
СМИ

в течение года Т.А.Сибирёва,
старшие воспитатели,
И.А.Пешкова

10. Внесение изменений в образовательные
программы структурных
подразделений (ООП ДО, АООП ДО)
мероприятий проекта «Орлята-
дошколята»

Август 2025 Т.А.Сибирёва,
старшие воспитатели

11. Проведение мониторинга и анализа
мероприятий проекта «Орлята-
дошколята»

в течение года Т.А.Сибирёва

12. Представление на августовских
педагогических советах структурных
подразделений аналитической справки
о результатах внедрения проекта
«Орлята-дошколята»

до 30.08.2025 Т.А.Сибирёва

	Обсуждение Методических рекомендаций по развитию социальной активности детей старшего дошкольного возраста в рамках программы «Орлята России» (проведение заседания Педагогического совета МАДОУ детский сад «Росток»)